
年 度 審 査 設 計 念 算 浄 書

元

一金 　円 也　（設　計　額）

エレベータ更新　　　一式

工　事　設　計　書

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　事　　費

福井県立大学小浜キャンパス海洋生物資源学部棟
エレベータ更新工事

福井県小浜市学園町１－１
公立大学法人福井県立大学小浜キャンパス

【　工 事 設 計 書　　∥　　福井県立大学　　】

工　事　概　要



名　　称 形状・寸法 数量 単位 単　価 金　　額 　　 摘　　要

直接工事費

機械設備工事

昇降機設備工事 1 式 第１号内訳書

既設昇降機撤去工事 1 式 第２号内訳書

改修工事 1 式 第３号内訳書

その他 1 式 第４号内訳書

直接工事費計

共通費

共通仮設費 1 式

現場管理費 1 式

一般管理費 1 式

共通費計

工事価格

消費税相当額 8%

工事費

【　工 事 設 計 書 　　∥　　福井県立大学　】



第 １ 号  内　訳　書

名　　称 形状・寸法 数量 単位 単　価 金　　額 　　 摘　　要

（基本仕様）

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰﾘﾆｭｰｱﾙ 用途  乗用

制御方式　可変電圧可変周波数制御

操作方式　乗合全自動方式（2BC)

積載量　750kg

定員　11名

速度　60m/min

戸閉方式　2枚戸両開き(CO)

出入口寸法　幅 800mm

　　　　　　・高さ 2100mm

かご内寸法　間口 1400mm

　　　　　　・奥行き 1350mm 

　　　　　　　・高さ 2280mm

出入口方式  一方向出入口

停止箇所　正面 7停止(1-7階)

（その他基本仕様）

戸開走行保護装置等 ２００９改正建築基準法対応

耐震設計施工指針耐震クラス クラスA14

車いす仕様 制御機能

聴覚障害者対応仕様

ドアセンサー機能 マルチビームドアセンサ２D

地震時管制運転方式 S波＋P波センサ付3段設定（普通級）

停電時自動着床装置 MELD

かご呼び取消し機能

（乗場）

乗場三方枠 ステンレスヘアーライン仕上　小枠

乗場戸 鉄板塗装 (メーカー標準色) 仕上 (1-7階)

乗場敷居 硬質アルミ製 (1-7階)

乗場インジケーター デジタル点灯式　押ボタン一体型 (1-7階)

ステンレス化粧取付

一般用押ボタン 凸文字クリックボタン (既設BOX流用)

【　工 事 設 計 書 　　∥　　福井県立大学　】

昇降機設備工事

1.0 台

1.0 台

1.0 台

1.0 台

1.0 台

1.0 箇所

1.0 台

1.0 台

1.0 台

7.0 箇所

7.0 箇所

7.0 箇所

7.0 箇所

7.0 箇所



第 １ 号  内　訳　書 （続き）

名　　称 形状・寸法 数量 単位 単　価 金　　額 　　 摘　　要

ステンレス化粧取付　一般用ボタン連結型

車いす用押ボタン 凸文字クリックボタン (既設BOX流用)

停止灯

かご

鉄板塗装仕上　

天井 乳白色樹脂グローブ照明 （LED)

かご室壁・戸（目地付） 化粧フィルム貼仕上

袖壁・出入口柱 ステンレスヘアライン仕上

巾木 アルミアルマイト仕上

かご床 ゴムタイル3mm

かご室敷居 硬質アルミ製

かご操作盤タイプ 袖壁操作盤

ステンレスヘアーライン仕上

かご操作盤プレート材質・仕上 凸文字クリックボタン

正操作盤インジケータータイプ 液晶1画面タイプ

ステンレスヘアーライン仕上

車いすかご操作盤プレート材質・仕上 凸文字クリックボタン

かご室換気 ラインフローファン

壁保護幕

かご室鏡 ステンレス鏡面材(2.5t)　鏡枠：ステンレス

キックプレート ステンレス製ヘアーライン仕上

ステンレス製パイプヘアーライン仕上

カゴ室手すり (二面壁取付)

カゴ操作盤液晶表示言語 2カ国語表示 (日本語、英語)

床保護マット

（その他）

ホールモーションセンサ ３D

展示名盤取付方法 接着

乗場使用不能ブザー

おもり非常止め なし

昇降機設備工事

7.0 箇所

1.0 台

1.0 台

1.0 台

1.0 箇所

1.0 台

1.0 台

1.0 箇所

1.0 面

1.0 台

1.0

面

1.0 台

1.0 式

1.0 面

1.0 面

2.0 面

1.0 台

台

1.0

台

1.0 箇所

1.0

1.0 台

7.0 箇所

1.0 台



第 １ 号  内　訳　書 （続き）

名　　称 形状・寸法 数量 単位 単　価 金　　額 　　 摘　　要

火災管制運転方式 火報信号連動式

遮煙ドア ディフェンスドア(三方枠・敷居) (1-7階)

インターホン型式 ６V1局

かご内アナウンス かご内音声合成アナウンス

気配りドア

カゴ室スピーカー

高調波対策

動力電源周波数Hz ６０Hz

フェッシャープレート エレベーター手配(1-7階)

小　　計

昇降機設備工事

7.0 箇所

1.0 台

7.0 箇所

1.0 台

1.0 台

1.0 箇所

1.0 台

1.0 台

1.0 台



第 ２ 号  内　訳　書

名　　称 形状・寸法 数量 単位 単　価 金　　額 　　 摘　　要

既存ロープ式 乗用 750kg　

エレベーター撤去工事 60m/min　7停止

小　　計

既設昇降機撤去工事

1.0 台

【　工 事 設 計 書 　　∥　　福井県立大学　】



第 ３ 号  内　訳　書

名　　称 形状・寸法 数量 単位 単　価 金　　額 　　 摘　　要

各階乗場の安全対策 仮囲い

その他エレベーター工事

に伴う仮設養生工事

揚げ楊重作業及び重量運搬

各階出入口周り器機撤去

に伴う壁・床のハツリ工事

乗場関係器機取付後の出入口廻り

の壁ならびに床の仕上げ工事

ピット器機撤去に伴うハツリ工事

ピット内防水仕上直し工事

機械室床のハツリ・仕上直し工事

動力、照明、インターホン用

配管・配線工事

昇降路頂部火災報知器増設 （火災報知器は外部か

及び火報受信機改造工事 ら点検可能なこと)

火災報知器から火災時閉じる

無電圧A接点支給工事

火災報知器からエレベータ

制御盤までの配管配線工事

非常放送用アンプから

昇降路までの配線工事

器機搬出入工事

小　　計

【　工 事 設 計 書 　　∥　　福井県立大学　】

改修工事

7.0 箇所

1.0 式

1.0 式

7.0 箇所

7.0 箇所

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

式

式

1.0

1.0



第 ４ 号  内　訳　書

名　　称 形状・寸法 数量 単位 単　価 金　　額 　　 摘　　要

産業廃棄物処理委託費

小　　計

【　工 事 設 計 書 　　∥　　福井県立大学　】

その他

1.0 式


